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Pan
Piotr Ostrowski
Przewodniczący
Ogólnopolskie Porozumienie
Związków Zawodowych

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na petycję z dnia 30 września 2025 r. w zakresie postulatów dotyczących 

właściwości Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego proszę o przyjęcie następujących 

informacji.

Sprawa poprawy sytuacji finansowej instytucji kultury i ich pracowników jest aktualnie 

jednym z głównych priorytetów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Rozwiązania w tym zakresie mają być jednym z elementów propozycji zmian ujętym 

w projekcie nowelizacji ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Prace nad nowelizacją ww. ustawy resort kultury rozpoczął od powołania Zespołu 

Zadaniowego. W jego skład weszli przedstawiciele merytorycznych departamentów 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zespół zajmuje się przeglądem i oceną 

obecnie obowiązujących przepisów oraz przygotowaniem propozycji zmian. Jednocześnie 

informuję, że w dniu 7 maja br. zaprosiliśmy do udziału w tych pracach przedstawicieli 

środowiska kultury. W powyższym zakresie więcej informacji dostępnych jest na stronie: 

https://www.gov.pl/web/kultura/zebralismy-uwagi-do-ustawy-o-organizowaniu-i-

prowadzeniu-dzialalnosci-kulturalnej ).

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego będzie dążyło do poprawy sytuacji 

finansowej pracowników w państwowych i samorządowych instytucjach kultury, niemniej 
w tej sprawie należy wziąć pod uwagę m.in. konieczność zabezpieczenia odpowiednich 

środków finansowych, przede wszystkim w budżetach poszczególnych JST.

W czasie prac nad projektem budżetu na lata 2026-2029, Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego korzystało z „Wieloletnich założeń makroekonomicznych na lata 

2025-2029” przyjętych przez Radę Ministrów. Jednocześnie zgodnie z przepisami prawa to 

Rada Ministrów ustala średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej do projektu ustawy budżetowej na rok następny, którego wielkość ma 

obowiązek  skonsultować z Radą Dialogu Społecznego. Wzrost dotacji podmiotowej 

w państwowych instytucjach kultury został zaplanowany na poziomie 3% tj. 

średniorocznego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 

rok2026. Analiza stanu gospodarki i przyjętych wskaźników makroekonomicznych przed 
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rozpoczęciem planowania na rok 2027 pozwoli na przyjęcie przez RM odpowiedniego 

wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej. Taki mechanizm 

działania przy planowaniu obowiązuje od lat i wynika z przepisów.

Z poważaniem

Marta Cienkowska

Do wiadomości: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
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